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Dias e meses em búlgaro

Meses em búlgaro
janeiro (M) януари (януа́ри - yanuári)

fevereiro (M) февруари (февруа́ри - fevruári)

março (M) март (март - mart)

abril (M) април (апри́л - aprıĺ)

maio (M) май (май - maı)̆

junho (M) юни (ю́ни - yúni)

julho (M) юли (ю́ли - yúli)

agosto (M) август (а́вгуст - ávgust)

setembro (M) септември (септе́мври - septémvri)

outubro (M) октомври (окто́мври - októmvri)

novembro (M) ноември (ное́мври - noémvri)

dezembro (M) декември (деке́мври - dekémvri)

mês passado миналия месец (ми́налия ме́сец - mıńaliya mésets)

este mês този месец (то́зи ме́сец - tózi mésets)

próximo mês следващият месец (сле́дващият ме́сец - slédvashtiyat
mésets)
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Dias em búlgaro
segunda-feira (M) понеделник (понеде́лник - ponedélnik)

terça-feira (M) вторник (вто́рник - vtórnik)

quarta-feira (F) сряда (сря́да - sryáda)

quinta-feira (M) четвъртък (четвъ́ртък - chetvŭ́rtŭk)

sexta-feira (M) петък (пе́тък - pétŭk)
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sábado (F) събота (съ́бота - sŭ́bota)

domingo (F) неделя (неде́ля - nedélya)

ontem вчера (вче́ра - vchéra)

hoje днес (днес - dnes)

amanhã утре (у́тре - útre)
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Tempo em búlgaro
segundo (tempo) (F) секунда (секу́нда - sekúnda)

minuto (F) минута (мину́та - minúta)

hora (60 minutos) (M) час (час - chas)

1:00 един часа (еди́н часа́ - edıń chasá)

2:05 два часа и пет минути (два часа́ и пет мину́ти - dva
chasá i pet minúti)

3:10 три часа и десет минути (три часа́ и де́сет мину́ти - tri
chasá i déset minúti)

4:15 четири часа и петнадесет минути (че́тири часа́ и
петна́десет мину́ти - chétiri chasá i petnádeset minúti)

5:20 пет часа и двадесет минути (пет часа́ и два́десет
мину́ти - pet chasá i dvádeset minúti)

6:25
шест часа и двадесет и пет минути (шест часа́ и
два́десет и пет мину́ти - shest chasá i dvádeset i pet
minúti)

7:30 седем и половина (се́дем и полови́на - sédem i polovıńa)

8:35 осем часа и тридесет и пет минути (о́сем часа́ и
три́десет и пет мину́ти - ósem chasá i trıd́eset i pet minúti)
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9:40 десет без двадесет (де́сет без два́десет - déset bez
dvádeset)

10:45 единадесет без петнадесет (едина́десет без
петна́десет - edinádeset bez petnádeset)

11:50 дванадесет без десет (двана́десет без де́сет -
dvanádeset bez déset)

12:55 един без пет (еди́н без пет - edıń bez pet)
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Outras palavras em búlgaro relacionadas com tempo
hora (tempo) (N) време (вре́ме - vréme)

data (F) дата (да́та - dáta)

dia (M) ден (ден - den)

semana (F) седмица (се́дмица - sédmitsa)

mês (M) месец (ме́сец - mésets)

ano (F) година (годи́на - godıńa)

primavera (F) пролет (про́лет - prólet)

verão (N) лято (ля́то - lyáto)

outono (F) есен (е́сен - ésen)

inverno (F) зима (зи́ма - zıḿa)

ano passado миналата година (ми́налата годи́на - mıńalata godıńa)

este ano тази година (та́зи годи́на - tázi godıńa)

próximo ano следващата година (сле́дващата годи́на - slédvashtata
godıńa)
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mês passado миналия месец (ми́налия ме́сец - mıńaliya mésets)

este mês този месец (то́зи ме́сец - tózi mésets)

próximo mês следващият месец (сле́дващият ме́сец - slédvashtiyat
mésets)


